
Contacto

Correo Electrónico contratacionente@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n Edificio III Milenio
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRCBAM/2022/0000116095 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Ente Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=35nIuwGpuosQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ruta transporte escolar BA467. Categoría D. 2ª LICITACIÓN

Valor estimado del contrato 111.786,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.893,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.812,27 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cursos académicos 2022/2023 y 2023/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación ruta BA467

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=35nIuwGpuosQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacionente@juntaex.es

Dirección Postal

Avenida Valhondo, S/N
(06800) Mérida España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES J. MUÑOZ, SL
NIF B06134043
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.181,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2022/0000116095
Fecha de Formalización 29/10/2022

Motivación

Motivación Resolución adjudicación ruta BA467
Fecha del Acuerdo 23/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria la formalización, al tratarse de un contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENTE PUBLICO EXTREMEÑO DE SERVICIOS EDUCATIVOS COMPLEMENTARIOS

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ed42fd7-1a97-493a-a82d-9d929b2f8db3


Lugar

Dirección Postal

AVENIDA VALHONDO, S/N
(06800) MERIDA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2022 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACCESIBLIDAD TRANSPORTE
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ANTIGUEDAD VEHÍCULO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D6cTC9rzMaCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TRANS-AM-01-2021
Objeto acuerdo marco para el servicio de transportes a centros docentes de la consejería de educación y empleo
Órgano Dirección del Ente Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios
Lote/Descripción 4 - Corresponde a la categoría D del acuerdo marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D6cTC9rzMaCmq21uxhbaVQ%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

ID 0000010071829 |  2022-065100 | Wed, 28 Dec 2022 12:34:42:727 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128932197656881501579435711981936778656 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


